



**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**  
 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS  
 C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52

# NOTA DE EMPENHO

Nº DO EMPENHO/TIPO: 007570/2016 Ordinário  
 RECURSO: Orcamentario

ORGÃO: 06 DPTO DE EDUCACAO E ESPORTES  
 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 DIVISAO DE EDUCACAO  
 DOTAÇÃO: 123610013.2.013.339030140000 MATERIAL DE CONSUMO  
 Nº CONTA: 133  
 COD. DESDOBR.: 1030  
 CREDOR: 4627 JEVERSON IVAN PAESE  
 CIPJ: 25.371.647/0001-50

ENDEREÇO: RUA JOSE SILVA 550 INDUSTRIAL  
 FONE: (46) 35261366  
 CIDADE: ITAPEJARA DOESTE

LICITAÇÃO: Pregao Presencial  
 NÚMERO: 40  
 CONVÊNIO: \_\_\_\_\_  
 CONTRATO: 1984  
 EMISSÃO: 31.10.16  
 VENCIMENTO: 31.10.16

VALOR ORÇADO: 250.470,00  
 SALDO ANTERIOR: 49.000  
 VALOR DO EMPENHO: 14.445,05  
 SALDO ATUAL: 34.555,44

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		VLR REF AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS P/ FIGURINO EM APRESENTACOES, TAIS COMO: PERNA DE PAU, SAIAS, FIGURINO DE PALHACO, TATAMES, CORDAS TRANCADAS.	14.445,05	14.445,05

FONTE DE RECURSO: 103 Educacao/10% s/ Transf. Constitucionais  
 NOME DO PROJETO/ATIVIDADE: Manutencao da Unidade da Divisao de Educ

TOTAL LÍQUIDO: 14.445,05  
 TOTAL BRUTO: 14.445,05

<b>EMITIDO</b>	<b>VISTO</b>	<b>AUTORIZO A DESPESA</b>
<b>FUNCIIONARIO</b>	LODIR SALVI CRC 32.667/0 <b>CONTADORA</b>	ELIANDRO LUIZ PICHETTI <b>PREFEITO MUNICIPAL</b>

**ORDEM DE PAGAMENTO**  
 PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.  
 \_\_\_\_\_ DE \_\_\_\_\_ DE \_\_\_\_\_  
**TESOURARIA**

**RECIBO 8934R\$**  
 DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO.  
 24 DE 11 DE 16  
**CREDOR**

BANCO Nº CHEQUE Nº DA CONTA 2500m.9 ANOTAÇÕES

RECEBEMOS DE Jeverson Ivan Paese-Pitty Sports-ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

7570


NF-e  
Nº 000.000.005  
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**Jeverson Ivan Paese-Pitty Sports-ME**  
Rua Jose Silva, 550 - Industrial, Itapejara d'Oeste, PR - CEP: 85580000 - Fone/Fax: 4635261366

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
0 - Entrada  
1 - Saída **1**  
Nº 000.000.005  
SÉRIE: 1  
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO  
4116 1025 3716 4700 0150 5500 1000 0000 0510 1039 0267

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
141160172055740 - 31/10/2016 10:11

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**Venda de Mercadorias**

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9072887570 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 25.371.647/0001-50

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL  
**MUNICÍPIO DE ITAPEJARA DO OESTE**

ENDEREÇO  
**AVENIDA MANOEL RIBAS, 20 - CENTRO**

MUNICÍPIO  
**Itapejara d'Oeste**

CNPJ/CPF  
**76.995.430/0001-52**

DATA DA EMISSÃO  
**31/10/2016**

UF  
**PR**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
**85580-000**

DATA DE ENTRADA SAÍDA  
**31/10/2016**

HORA DE ENTRADA SAÍDA

FATURA  
**PAGAMENTO À VISTA**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	14.445,05
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SELIC	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	14.445,05

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 0 - Emitente

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01	Perna de pau, confeccionada em alumínio, com peso aproximado de 3,750Kg.	42032900	0400	5102	Un	1,0000	449,5000	449,50					
02	Colã, nas cores branco, rosa bebe e preto, com tamanho corpo inteiro com mangas e pernas	42032900	0400	5102	Un	20,0000	299,9000	5.998,00					
03	Tatame em EVA (etileno vinil acetado), nas cores azul e vermelha	42032900	0400	5102	Un	24,0000	89,9800	2.159,52					
04	Saia, em tule arco-iris, com fita de cetim nas cores vermelho, azul, amarelo, verde, lilás, dourado e prata.	42032900	0400	5102	Un	15,0000	189,9500	2.849,25					
05	Shorts, em cetim, estilo bombachinha, com elásticos, nas cores vermelho, azul, amarelo, verde, lilás, dourado e prata.	42032900	0400	5102	Un	8,0000	149,9000	1.199,20					
06	Figurino de palhaço, contendo nariz, peruca, maquiagem, gravata e camiseta	42032900	0400	5102	Un	5,0000	299,9700	1.499,85					
07	Corda trançada com fios de polipropileno e enchimento em algodão de 10mm e 12mm de diametro	42032900	0400	5102	Un	6,0000	34,9800	209,88					
08	Tinta em spray, para pintura em alumínio e PVC, nas cores amarela, azul, vermelha, lilás e verde.	42032900	0400	5102	Un	5,0000	15,9700	79,85					

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN:

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: RESERVADO AO FISCO: